
Disposto del Direttore 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 
DAFNE 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 del 08/06/2012 pubblicato sulla G.U. n. 
 144 del 22/06/2012; 
VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 216 del 
 05/03/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
 Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875 del 03.10.2013 e successive modifiche ed 
 integrazioni; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca (borse), emanato con D.R. 

539/21 del 05/10/2021; 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento DAFNE n. 219/2024 del 29/03/2024 con il quale è stata 

indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa post-lauream, 
della durata di 3 mesi, eventualmente rinnovabile, dell'importo di €. 3.750,00 omnicomprensivi 
dal titolo “Innovazione nel monitoraggio dei fitofagi in corilicoltura” per lo  svolgimento della 
seguente attività “Sviluppo, la realizzazione (ricorrendo all’impiego di stampanti 3D) e la 
valutazione di efficacia di trappole innovative per il monitoraggio dei fitofagi in corilicoltura. In 
particolare, tali innovazioni riguarderanno il monitoraggio di coleotteri curculionidi, cimici 
nocciolaie e acari galligeni. I risultati ottenuti con tali sistemi verranno comparati con i dati del 
monitoraggio tradizionale degli organismi menzionati, che il candidato dovrà effettuare nella 
stagione vegetativa 2024” finanziata con fondi della convenzione CVCCOPERNOC dal titolo 
“Monitoraggio e controllo con metodologie a basso impatto ambientale dei principali fitofagi del 
comprensorio corilicolo dei Monti Cimini” di cui è responsabile scientifico il Dr. Mario 
Contarini. 

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul sito 
Internet dell’Università; 

VISTO il D.D.D. n. 260/2024 del 15/04/2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice 
per il conferimento della borsa di studio sopracitata; 

VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 
VISTA altresì la graduatoria di merito formulata dalla commissione  suddetta ai sensi dell’art. 5 del 

bando di concorso, in conformità alle disposizioni di cui al quinto comma dell’art. 17 del 
Regolamento sopracitato; 

DISPONE 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito formulata dalla commissione giudicatrice della 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa post lauream bandita con D.D. n. 
219/2024 del 29/03/2024, dal titolo “Innovazione nel monitoraggio dei fitofagi in corilicoltura” 
finanziata con fondi CVCCOPERNOC di cui è responsabile scientifico il Dr. Mario Contarini. 

 
Punti titoli Punti colloquio   Totale 

Dr. Roberto MASTURZI       23                    45       68 
 
Dr. Marco Martino AMATO       16                        20                              36 
 
Viterbo, 23 aprile 2024 
 

                  Il Direttore 
        Prof. Danilo Monarca 


	IL DIRETTORE

		2024-04-23T08:08:29+0000
	MONARCA DANILO




